

北京空港科技园区股份有限公司

【2012】第一季度报告

§ 1 重要提示

- 1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
- 1.2 公司全体董事出席董事会会议。
- 1.3 公司第一季度财务报告未经审计。
- 1.4

公司负责人姓名	田建国
主管会计工作负责人姓名	田建国
会计机构负责人(会计主管人员)姓名	张广月

公司负责人田建国、主管会计工作负责人田建国及会计机构负责人、会计主管人员张广月声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产(元)	2,278,762,868.53	2,380,338,134.02	-4.27
所有者权益(或股东权益)(元)	705,018,380.49	682,504,055.40	3.30
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	2.80	2.71	3.30
年初至报告期末			比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额(元)	-98,429,673.05		不适用
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.39		不适用
报告期		年初至报告期末	本报告期比上年同期增减(%)
归属于上市公司股东的净利润(元)	22,463,022.09	22,463,022.09	94.46
基本每股收益(元/股)	0.0891	0.0891	94.46
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.0884	0.0884	91.82
稀释每股收益(元/股)	0.0891	0.0891	94.46
加权平均净资产收益率(%)	3.24	3.24	增加1.42个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	3.21	3.21	增加1.38个百分点

项目	单位：元 币种：人民币 金额
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	254,181.34
所得税影响额	-63,545.34
合计	190,636.00

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

报告期末股东总数(户)	19,486	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
北京天空空港工业开发公司	146,781,790	人民币普通股
深圳市空港油料有限公司	2,783,853	人民币普通股
周志生	1,008,556	人民币普通股
王治海	924,300	人民币普通股
沈浩青	885,800	人民币普通股
北京华大基因研究中心有限公司	752,393	人民币普通股

四川明星电力股份有限公司

【2012】第一季度报告

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

未出席董事姓名	未出席董事职务	未出席董事的说明	被委托人姓名
熊卫东	董事	工作原因	唐敏

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

公司负责人姓名	尹发中
主管会计工作负责人姓名	张涛
会计机构负责人(会计主管人员)姓名	梁文波

公司负责人尹发中、主管会计工作负责人张涛及会计机构负责人、会计主管人员梁文波声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年年度期末增减(%)
总资产(元)	2,535,731,233.79	2,482,701,614.35	2.14
所有者权益(或股东权益)(元)	1,507,107,623.78	1,490,199,076.92	1.13
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	4.63	4.60	1.09
年初至报告期末			比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额(元)	-2,647,066.95		44.90
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.0082		44.59
报告期		年初至报告期末	本报告期比上年同期增减(%)
归属于上市公司股东的净利润(元)	16,908,546.86	16,908,546.86	-1.44
基本每股收益(元/股)	0.052	0.052	-1.89
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.049	0.049	11.36
稀释每股收益(元/股)	0.052	0.052	-1.89
加权平均净资产收益率(%)	1.128	1.128	减少0.202个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	1.068	1.068	减少0.041个百分点

项目	单位：元 币种：人民币 金额
非流动资产处置损益	54,210.60
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	189,393.96
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	657,739.07
合计	901,343.63

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

报告期末股东总数(户)			30,712
前十名无限售条件流通股股东持股情况			
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类	
四川省电力公司	65,069,997	人民币普通股	
遂宁兴业资产经营公司	18,486,534	人民币普通股	
遂宁鑫源科技发展有限公司	18,312,969	人民币普通股	
陶秀珍	3,110,232	人民币普通股	
杨志华	2,599,999	人民币普通股	
刘勇	2,000,000	人民币普通股	
中国民生银行股份有限公司-华商领先企业混合型证券投资基金	2,000,000	人民币普通股	
华平恒信信托有限公司	1,980,000	人民币普通股	
李鸿安	1,897,069	人民币普通股	
黄朝刚	1,386,267	人民币普通股	

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因
√适用 □不适用

- (一)资产减值项目
单位：元 币种：人民币

项目	期末余额	期初余额	增减(%)
应收票据	500,000.00	100.00	
应收账款	18,957,531.44	7,675,570.58	146.99
短期借款	85,430,000.00	50,430,000.00	69.40
应交税费	19,270,913.03	30,858,625.39	-37.55

1、应收票据本报告期末比期初减少100%，主要原因是全资子公司四川奥深达资源投资开发有限公司收回了应收票据。
2、应收账款本报告期末比期初增加146.99%，主要原因：一是全资子公司遂宁明星电气工程有限公司应收工程款648万元；二是全资子公司遂宁明星酒店有限公司增加应收账款143万元；三是控股子公司四川明星水电建设限公司增加应收账款100万元。
3、短期借款本报告期末比期初增加69.40%，主要原因是公司向银行借款增加。
4、应交税费本报告期末比期初减少37.55%，主要原因是公司缴纳了2011年12月计提的税金。
(二)利润表项目
单位：元 币种：人民币

项目	本报告期	上年同期	增减(%)
销售费用	3,060,613.28	2,116,421.14	44.61
营业外收入	984,616.45	2,979,539.45	-66.95
营业外支出	83,272.82	119,478.55	-30.30
非流动资产处置损失	11,111.23	1,393.77	697.21
少数股东损益	-4,328,395.11	-220,074.80	-1866.78

1、销售费用本报告期比上年同期增加44.61%，主要原因是公司调整了部门职能，加强电力、自来水的销售管理，增加了销售费用，同时减少了营业成本。
2、营业外收入本报告期比上年同期减少66.95%，主要原因是公司本报告期收到的电力线路拆迁补偿款比上年同期减少。
3、营业外支出本报告期比上年同期减少30.30%，主要原因是全资子公司四川奥深达资源投资开发有限公司上年同期支付了租房违约金。
4、非流动资产处置损失本报告期比上年同期增加697.21%，主要原因是全资子公司遂宁明星酒店有限公司处置酒店报废资产发生的损失。
5、少数股东损益本报告期比上年同期增加1866.78%，主要原因是控股子公司甘孜州康定华龙水利电力投资开发有限公司投产发电后的亏损，按比例计算的少数股东损益。
(三)现金流量表项目
单位：元 币种：人民币

项目	本报告期	上年同期	增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	-2,647,066.95	-4,803,999.98	44.90
投资活动产生的现金流量净额	-14,307,227.38	-15,678,217.12	8.74
筹资活动产生的现金流量净额	32,480,311.67	-11,980,432.22	371.11

1、经营活动产生的现金流量净额本报告期比上年同期增加44.90%，主要原因一是电、水销售增加，收到的现金比上年同期增加2094万元；二是公司调整了职工薪酬的发放方式，支付给职工以及为职工支付的现金比上年同期增加1177万元。
2、投资活动产生的现金流量净额本报告期比上年同期增加8.74%，主要原因是公司购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金减少。
3、筹资活动产生的现金流量净额本报告期比上年同期增加371.11%，主要原因是公司向银行借款比上年同期增加25007万元，归还银行借款比上年同期减少2001380万元。
3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
□适用 √不适用
3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况
□适用 √不适用
3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明
√适用 □不适用
年初至下一报告期期末的累计净利润与上年同期相比可能大幅度下降，原因是2011年4月，全资子公司四川奥深达资源投资开发有限公司转让所持黑水冰川水电开发有限责任公司出资，获得投资收益9928.92万元，而预计本年初至下一报告期期末没有此类收益。

北京空港广远金属材料有限公司	752,393	人民币普通股
中信建投证券有限责任公司客户信用交易担保证券账户	678,386	人民币普通股
邓佑华	629,300	人民币普通股
刘定舫	608,414	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因
√适用 □不适用

项目	期末余额	年初余额	增减幅度 %	主要原因
货币资金	15,764.31	29,106.80	-45.84	
应收账款	38,228.27	27,648.28	38.27	本期支付工程款和材料款以及偿还银行借款本金和利息所致
长期待摊费用	872.02	660.56	32.01	支付广告费形成长期待摊费用所致
应交税费	1,365.94	143.11	854.44	本期收入、利润增加所致
项目	2012年1-3月	2011年1-3月	增减幅度 %	主要原因
财务费用	570.08	339.96	67.69	借款利率上涨所致
资产减值损失	-9.39	-221.25		去年同期收回土地价款转回坏账损失,而本期比较稳定
营业利润	3,666.27	1,562.68	134.61	本期出售土地贡献较大利润所致
利润总额	3,691.69	1,570.62	135.05	本期出售土地贡献较大利润所致
所得税费用	931.18	411.11	126.50	本期利润增加所致
归属于母公司股东净利润	2,246.30	1,155.12	94.46	本期利润增加所致
项目	2012年1-3月	2011年1-3月	增减幅度 %	主要原因
经营活动产生的现金流量净额	-9,842.97	1,053.00		本期销售商品、提供劳务收到的现金大幅减少所致
投资活动产生的现金流量净额	-306.80	1.85		本期增加广告费支出所致

- 3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
□适用 √不适用
3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况
□适用 √不适用
3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明
□适用 √不适用
3.5 报告期末现金分红政策的执行情况
2012年4月5日，公司第四届董事会第二十六次会议审议通过了《2011年度利润分配预案》。公司2011年度利润分配方案为：以2011年末25,200万股为基数，向全体股东每10股派发现金红利1.00元（含税），共计派发现金2,520万元。上述预案将提交于2012年4月27日召开的公司2011年年度股东大会审议，审议通过后，将于2012年6月底前进行支付。

北京空港科技园区股份有限公司 法定代表人：田建国 2 0 1 2 年 4 月 2 4 日	四川明星电力股份有限公司 法定代表人：尹发中 2 0 1 2 年 4 月 2 3 日
证券代码：600101 证券简称：明星电力 编号：临2012-09	证券代码：600101 证券简称：明星电力 编号：临2012-10
四川明星电力股份有限公司 第八届二十四次会议决议公告	四川明星电力股份有限公司 董事会关于召开公司2011年年度股东大会的公告

上述预案尚需提交公司股东大会审议批准。

四川明星电力股份有限公司 八届二十四次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

四川明星电力股份有限公司于2012年4月23日在公司召开了董事会第八届二十四次会议，9名董事及董事代表人全部出席了会议，其中，董事熊卫东委托董事唐敏代为出席并行使表决权，公司监事会成员和公司高级管理人员列席了本次会议，会议的召开符合《公司法》、公司章程的有关规定，会议由尹发中董事长主持，审议并通过了以下议案：

- 一、审议通过了《公司2012年第一季度报告全文及正文》
- 表决结果：同意9票，反对0票，弃权0票。
- 二、审议通过了《关于召开公司2011年年度股东大会的议案》
- 公司定于2012年5月16日召开2011年年度股东大会，详见《公司关于召开2011年年度股东大会的公告》（临2012-10号）
- 表决结果：同意9票，反对0票，弃权0票。
- 三、审议通过了《制定《公司风险评估管理办法》的议案
- 表决结果：同意9票，反对0票，弃权0票。
- 四、审议通过了《制定《公司内部控制监督检查管理办法》的议案
- 表决结果：同意9票，反对0票，弃权0票。
- 五、审议通过了《制定《公司内部控制监督管理制度》的议案
- 表决结果：同意9票，反对0票，弃权0票。
- 六、审议通过了《制定《公司财务报告管理办法》的议案
- 表决结果：同意9票，反对0票，弃权0票。
- 七、审议通过了《制定《公司社会责任管理办法》的议案
- 表决结果：同意9票，反对0票，弃权0票。
- 八、审议通过了《制定《公司发展战略管理办法》的议案
- 表决结果：同意9票，反对0票，弃权0票。

四川明星电力股份有限公司董事会
二〇一二年四月二十三日

证券代码：600101 证券简称：明星电力 编号：临2012-10

四川明星电力股份有限公司
董事会关于召开公司2011年年度
股东大会的公告

公司定于2012年5月16日召开公司2011年年度股东大会，现将有关事项公告如下：
一、会议时间及地点
1、时间：2012年5月16日上午9:00
2、地点：四川省遂宁市开发区明月路88号，明星康年大酒店27楼会议室
二、会议方式：现场召开
三、会议审议议题
1、审议《公司董事会2011年度工作报告》；
2、审议《公司监事会2011年度工作报告》；
3、审议《公司2011年度财务决算报告》；
4、审议《公司2011年度利润分配及公积金转增股本的预案》；
5、审议《公司2012年度日常性关联交易的议案》；
6、审议《公司聘请中瑞岳华会计师事务所（特殊普通合伙）为公司2012年年度报告及内部控制审计机构的议案》；

- 四、参加参会人员
1、本公司董事、监事及高级管理人员，公司聘任的律师事务所律师见证。
- 截止2012年5月10日上午9时前在证券交易所交易结束时，在中国证券登记结算有限公司上海分公司登记在册的公司股东或其合法委托代理人。

- 五、股东登记
符合出席会议的法人股东持单位证明、法定代表人授权委托书和出席人身份证，个人股东持本人身份证和股东帐户卡，于2012年5月14日至15日到四川省遂宁市开发区明月路88号四川明星电力股份有限公司董事会办公室办理登记手续，也可通过信函、传真方式办理登记手续。
1、以信函方式办理的股东
邮寄地址：四川省遂宁市开发区明月路88号四川明星电力股份有限公司董事会办公室
邮编：629000
2、以传真方式办理的股东
联系人：全、张春燕
联系电话：0825-2210017 传真：0825-2210089
六、注意事项
1、全体股东均有权利出席股东大会，并可委托代理、出席会议和参加表决，该股东代理人不必是本公司的股东。
2、个人股东登记信函或传真中需写明：本人姓名、身份证号码、上海证券交易所股东帐户、通信地址及邮政编码；本人授权他人出席会议和参加表决的，还需写明：被授权人姓名、身份证号码、通信地址及邮政编码（见附件）。
3、本次股东大会开会时间，出席会议人员食宿及交通费用自理。
4、本次股东大会会议资料将刊登于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn），请股东在与会前仔细阅读。

特此公告 附：授权委托书 一、兹全权委托 先生/女士代表我单位个人出席四川明星电力股份有限公司2011年度股东大会会议并行使表决权。 二、表决具体指示如下： 1、审议《公司董事会2011年度工作报告》： 赞成□反对□弃权□ 2、审议《公司监事会2011年度工作报告》： 赞成□反对□弃权□ 3、审议《公司2011年度财务决算报告》： 赞成□反对□弃权□ 4、审议《公司2011年度利润分配及公积金转增股本的预案》： 赞成□反对□弃权□ 5、审议《公司2012年度日常性关联交易的议案》： 赞成□反对□弃权□ 6、审议《公司聘请中瑞岳华会计师事务所（特殊普通合伙）为公司2012年年度报告及内部控制审计机构的议案》： 赞成□反对□弃权□ 7、审议《公司高级管理人员薪酬管理制度的议案》： 赞成□反对□弃权□ 8、审议《公司拟向金融机构申请贷款授信额度的议案》： 赞成□反对□弃权□ 委托他人投票： 身份证号码： 委托人持股数： 委托人股票帐户卡号码 受托人姓名： 身份证号码： 委托日期：2012年2月 委托人签字/盖章：	四川明星电力股份有限公司 二〇一二年四月二十三日
---	-----------------------------

华能国际电力股份有限公司

【2012】第一季度报告

§ 1 重要提示

- 1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
- 1.2 公司全体董事出席董事会会议。
- 1.3 公司第一季度财务报告未经审计。
- 1.4

公司负责人姓名	曹培雄
主管会计工作负责人姓名	周晖
会计机构负责人(会计主管人员)姓名	郑清

公司负责人曹培雄、主管会计工作负责人周晖及会计机构负责人、会计主管人员郑清声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1主要会计数据及财务指标

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年年度期末增减(%)
总资产(元)	257,893,982,664.00	254,365,393,306.00	1.39
所有者权益(或股东权益)(元)	51,479,811,227.00	50,075,263,660.00	2.80
归属于上市公司股东的每股净资产（元/股）	3.66	3.56	2.81
年初至报告期末			比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额(元)	8,013,011,569.00		42.75
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股）	0.57		42.50
报告期		年初至报告期末	本报告期比上年同期增减(%)
归属于上市公司股东的净利润(元)	919,359,110.00	919,359,110.00	306.33
基本每股收益(元/股)	0.07	0.07	250.00
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.06	0.06	500.00
稀释每股收益(元/股)	0.07	0.07	250.00
加权平均净资产收益率(%)	1.81	1.81	增加1.39个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	1.69	1.69	增加1.36个百分点

项目	金额
非流动资产处置损益	-1,131,924
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	82,541,115
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	-47,507
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回	531,983
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	4,892,094
所得税影响额	-15,843,147
少数股东权益影响额(税后)	-12,199,751
合计	58,742,863

单位: 股

报告期末股东总数(户)	121697户(其中A股120788户,H股756户,ADRI53户)	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
香港中财信(代理人)有限公司	2,578,746,625	境外上市外资股
河北建设投资集团有限责任公司	603,000,000	人民币普通股
辽宁能源投资(集团)有限责任公司	422,679,939	人民币普通股
江苏省投资管理有限责任公司	416,500,000	人民币普通股
汇丰代理人(香港)有限公司	414,050,760	境外上市外资股
福建省投资开发集团有限责任公司	374,466,667	人民币普通股
大连市建设投资有限公司	301,500,000	人民币普通股
建银国际资产管理(天津)有限公司	251,346,400	人民币普通股
中国长江三峡集团公司	100,000,000	人民币普通股
南通投资管理有限公司	92,188,035	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因
比较2012年3月31日及2011年12月31日的合并资产负债表，并比较截至2012年3月31日及2011年3月31日止三个月期间的合并利润表各科目，金额变动较大的项目如下：

项目	2012年3月31日	2011年12月31日	变动金额	变动率%
应收票据(1)	973,680,865	563,362,128	410,318,737	72.83
预付账款(2)	1,721,116,532	1,032,244,694	688,871,838	66.74
应收账款(3)	240,418,393	120,118,393	120,300,000	100.15
应付票据(4)	125,703,656	13,448,478	112,255,178	834.71
预收款项(5)	69,452,030	130,843,059	-61,391,029	-46.92
应交税费(6)	-338,121,513	-994,750,037	656,628,524	-66.01
应付利息(7)	977,266,766	687,427,070	289,839,696	42.16
其他应付款(8)	5,568,215,909	10,607,357,125	-5,039,141,216	-47.51
专项储备(9)	37,079,317	27,021,275	10,058,042	37.22
外币报表折算差额(10)	-221,847,828	-570,973,401	349,125,573	-61.15

- 合并资产负债表项目
(1)公司本期期末应收票据较期初有所增加，主要是本期采用应收票据结算增加；
(2)公司本期期末预付账款较期初有所增加，主要原因是预付燃料款增加；
(3)公司本期期末应收账款较期初有所增加